ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№                                                                                                                             от             2025 г.

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Златоустовского городского округа
от 10.10.2011 г.  № 60-ЗГО «Об утверждении
Положения о Контрольно-счетной палате
Златоустовского городского округа»				  Проект

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 2 и 3 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 г.  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Златоустовского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10.10.2011 г. №6Собрания депутатов Златоустовского городского округа: от 17.03.2014 г. №13-ЗГО, от 06.04.2015 г. № 17-ЗГО, от 05.05.2017 г. № 27-ЗГО, от 03.07.2017 г. № 43-ЗГО, от 05.02.2018 г. № 7-ЗГО, от 10.05.2018 г. № 30-ЗГО, от 30.09.2019 г.  № 53-ЗГО, от 27.09.2021 г. № 35-ЗГО, от  02.12.2021 г. №54-ЗГО, от  01.12.2022 г.  № 64-ЗГО, от  12.03.2024 г.  № 5-ЗГО), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                    А.М.Карюков

                                                 Приложение
                                                                                к решению Собрания депутатов
                                                                                     Златоустовского городского округа
                                                                  от                  2025 г. №

Изменения и дополнения в Положение о Контрольно-счетной палате
Златоустовского городского округа,утвержденное решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа  от 10.10.2011 г. № 60-ЗГО (в редакции решений:  от 17.03.2014 г. № 13-ЗГО, от 06.04.2015 г. № 17-ЗГО, от 05.05.2017 г. № 27-ЗГО, от 03.07.2017 г. № 43-ЗГО, от 05.02.2018 г. № 7-ЗГО, от 10.05.2018 г. № 30-ЗГО, от 30.09.2019 г. № 53-ЗГО, от 27.09.2021 г. № 35-ЗГО, от 02.12.2021 г. № 54-ЗГО,
 от 01.12.2022 г. № 64-ЗГО,от 12.03.2024 № 5-ЗГО):

1. В пункте 8 Положения слово «, аудиторов» исключить;
2. В пункте 9 Положения слово «,аудиторов» исключить;
3. Пункт  11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты самостоятельно решает все вопросы организации деятельности возглавляемого им направления и несет ответственность за ее результаты, организует и осуществляет реализацию полномочий Контрольно-счетной палаты, в том числе принимает участие в проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.»;
4.Пункт 12Положения изложить в следующей редакции:
«12. В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят начальник отдела,  инспекторы и иные штатные работники. Начальник отдела решает вопросы организации проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий. Инспекторы Контрольно-счетной палаты непосредственно проводят контрольные и экспертно-аналитические мероприятия Контрольно-счетной палаты.»;
5. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Должности председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты относятся к муниципальным должностям.
Предельный возраст пребывания в муниципальных должностях - 65 лет.
Должности начальника отдела и инспекторов относятся к должностям муниципальной службы в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», реестром должностей муниципальной службы Челябинской области и муниципальными нормативными правовыми актами.»;
6.В абзаце 1 пункта 16.1 Положения слово  «аудиторы»  заменить словами «начальник отдела»;
7. В пункте 17 Положения слова «и аудитор» исключить;
8. В пункте 24 Положения слово «, аудиторов» исключить;
9. Пункт 27 Положения изложить в следующей редакции:
«27. Предложения о кандидатуре на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты вносятся в Собрание депутатов председателем Контрольно-счетной палаты.»;
10. В пункте 27-1 Положения слова «, аудиторы» и «, аудиторов» исключить;
11. В пункте 28 Положения слова «и аудиторов» исключить;
12. В пункте 29 Положения слова «и аудитора» исключить;
13. В пункте 31 Положения слова «и аудитор» исключить;
14. В пункте 32 Положения слова «и аудиторов» исключить;
15. В пункте 33 Положения слово «аудиторы» заменить на слова «начальник отдела»;
16. В пункте 37 Положения слова «и аудиторы» исключить;
17. Пункт 55 Положения исключить;
18. В пункте 61 Положения слова «и аудиторы» исключить;
19. В пункте 68 Положения слова «либо аудитором» исключить;
20. В пункте 90 Положения слово «аудиторов»заменить словами «начальника отдела»;
[bookmark: _GoBack]21. В пункте 91 Положения слово «, аудитору» исключить;
22. В наименованиях разделов 5 и 14 Положения слова «и аудиторов» исключить.

Глава Златоустовского городского округа                                                         О.Ю. Решетников

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]